
Zápis 

 

z 9. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10. 8. 2022  

v Kozohlodech 
  

Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Novák Oldřich, Špalek Vincent, Altmann 

Josef, Cempírková Jaroslava, Kořínek Luboš, Nováková Martina, Vágner 

Václav, Semrádová Bohumila přišla v 19:00 hod. 

Omluvení zastupitelé: 0 

Zapisovatel: Cempírková Jaroslava 

Ověřovatelé zápisu: Luboš Kořínek, Václav Vágner 

Přítomní občané: 8 
  

 

 

 

 

Program zasedání: 
1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola usnesení  

4)    Rozbor hospodaření  za I. pololetí 2022 

5)    Rozpočtové opatření č. 6 

6)    Odprodej pozemků 

7)    Plynofikace Ledečska 

8)    Ţádost o příspěvek SDH Přibyslavice 

9)    Taxík Maxík 

10)   Ţádost o přípojku 

11)   Dodatek SOD KFJ project. s.r.o 

12)   Herní prvky 

13)   Ţádost o příspěvek 

14)   Výběrové řízení komunikace 12RD II.etapa 

15)   Letní slavnosti 

16)   Diskuse 

  

 

 

 

 



 
ad 1)  
Starosta Josef Klaus v 18:05 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

řádné schůze zastupitelstva obce dne 10. 8. 2022, dotázal se, zda chtějí zastupitelé do 

programu ještě něco doplnit. Jelikoţ tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení programu. 

Zastupitelstvo obce návrh programu schválilo.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 001-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Program schůze ZO dne 10. 8. 2022.  

 

 

ad 2)  
Starosta Josef Klaus navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 10. 8. 2022 byli Luboš Kořínek a 

Václav Vágner. Dotázal se zastupitelů, zda s tímto souhlasí. Zastupitelé návrh schválili.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 002-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 10. 8. 2022 Luboše Kořínka Václava Vágnera.  

 

 

ad 3) 

Starosta Josef Klaus provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 29. 6. 2022. 

Všechny body byly splněny včetně bodů z minulých zasedání ZO.  

Usnesení č. 003-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

 

 

ad 4) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2022. 

Zastupitelům byl rozbor hospodaření odeslán e-mailem k prostudování.  

Starosta se dotázal, zda zastupitelé schvalují Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2022. 

Zastupitelé Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2022 schválili.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 004-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Rozbor hospodaření za 1. pololetí 2022. 

 

 

ad 5) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným zastupitelům návrh rozpočtového opatření                

č. 6/2022. Přečetl důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 6/2022. Zastupitelům byly 

podklady odeslány e-mailem k nastudování. Starosta se dotázal, zda zastupitelé schvalují 

rozpočtové opatření č. 6/2022. Zastupitelé rozpočtové opatření č. 6/2022 schválili.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 005-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 6/2022. 

 



ad 6) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost B. a J. S., na odkup pozemků  parc. č. 638/31 

o výměře 135 m
2 

a parc. č. 640/2 o výměře 37m
2 

 v k.ú. Kozohlody, obec Vlkaneč,  ve 

vlastnictví obce Vlkaneč. Jedná se o odkup pozemku spojený s revizí katastru obce 

Kozohlody (uvedení v soulad se skutečností). Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. Cena za 1 m
2
 

činí 60,-Kč. Starosta se dotázal zastupitelů, zda s prodejem zmíněných pozemku souhlasí. 

Zastupitelé prodej pozemků schválili. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 006-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Prodej pozemku parc. č. 638/31 o výměře 135m
2  a parc. č. 640/2 o výměře 37 

m
2
 v k.ú. Kozohlody, obec Vlkaneč za 60,-Kč/ m2 B. a J. S. Celková cena činí 10.320,-Kč. 

II.)Ukládá: Uzavřít kupní smlouvu s B. a J. S. na pozemek č. 638/31 a 640/2  v k.ú. 

Kozohlody, obec Vlkaneč. Termín do 31. 8. 2022. Zodpovídá starosta. 

 

 

ad 7) 

Starosta Josef Klaus informuje zastupitele o konání členské schůze DSO Plynofikace 

Ledečska, konané dne 21. 6. 2022 v Leštině. Členská schůze projednala a schválila celoroční 

hospodaření DSO Plynofikace Ledečska, závěrečný účet DSO Plynofikace Ledečska bez 

výhrad  a účetní uzávěrku DSO Plynofikace Ledečska. 

Starosta sdělil zastupitelům, aby tyto informace vzali na vědomí 

Usnesení č. 007-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Projednání a schválení: 

   a) celoroční hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za rok 2021. 

   b) závěrečný účet svazku obcí DSO Plynofikace Ledečska za rok 2021, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření DSO  Plynofikace Ledečska za rok 2021 bez  výhrad. 

   c)  účetní uzávěrku DSO Plynofikace Ledečska k 31. 12. 2021.  

 

 

ad 8) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost SDH Přibyslavice o příspěvek na oslavy 115. 

let zaloţení sboru, které se budou konat dne 17. 9. 2022. Byla navrţena částka 5.000,-Kč. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí výši příspěvku 5.000,-Kč.. Zastupitelé příspěvek 

ve výši 5.000,-Kč schválili. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 008-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Příspěvek SDH Přibyslavice na oslavy 115. výročí zaloţení sboru ve výši 

5.000,-Kč. 

 

 

ad 9) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným informace z jednání s p. Dvořákovou z organizace 

Anima Čáslav, která provozuje sociální taxisluţby. Jednání se konalo dne 1. 7. 2022 na OÚ 

Vlkaneč. Zastupitele seznámil s informacemi o provozu, i  o tom ţe Taxík Maxík vyuţívají i 

občané Kozohlod. Zároveň přednesl ústní ţádost o příspěvek na činnost a provoz Taxíku 

Maxíku. Byla navrţena částka 5.000,-Kč. Zastupitelé výši navrţeného příspěvku schválili. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  



 

Usnesení č. 009-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Příspěvek Animě Čáslav na provoz taxíku Maxíku ve výši 5.000,-Kč. 

 

 

ad 10) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost pana A. a D. P. z Vlkanče o připojení na 

vodovodní řád na obecním pozemku. S tím je spojena smlouva o Vybudování přípojky, ve 

kterých jsou specifikovány podmínky připojení. Zastupitelům byl návrh smlouvy odeslán e-

mailem k prostudování.  

Starosta se dotázal, zda zastupitelé schvalují připojení ke stávajícímu vodovodnímu řádu na 

obecním pozemku 452/1. Zastupitelé připojení  schválili.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 010-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Ţádost o připojení ke stávajícímu vodovodnímu řádu na obecním pozemku 

452/1. 

II.)Ukládá: Uzavřít smlouvu o vybudování přípojky s p. P. A. a D. 

 

 

ad 11) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným zastupitelům návrh Dodatku SOD s projekční 

kanceláří KFJ na dodání projektové dokumentace a SP na tělocvičnu ve Vlkanči z důvodů 

změny směrnice a vyţádání hlukové studie. Dodatek byl zastupitelům odeslán e-mailem 

k prostudování. Starosta se dotázal, zda zastupitelé schvalují dodatek ke SOD s projekční 

kanceláří KFJ. Zastupitelé dodatek schválili.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 011-09/2022/ZO ze dne 10. 8.  2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Dodatek ke SOD s projekční kanceláří KFJ. 

II.)Ukládá: Uzavřít dodatek ke SOD s projekční kanceláří KFJ. 

 

 

ad 12) 

Zastupitelka Nováková informovala zastupitele o vybavení plochy rekreační a sportovní – 

hřiště – herními prvky a jejich umístění u stávající klouzačky. Po diskusi zaznělo, ţe budou 

vybrány prvky a zjištěn jejich bezpečnostní odstup, realizace bude ponechána na nově zvolené 

zastupitelstvo obce. 

Usnesení č. Usnesení č. 012-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Informace o umístění herních prvků na hřišti. 

 

 

ad 13) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost Klubu Ranč Dalu o příspěvek na Sportovní 

den s koňmi a na Rodeo – westernové závody. Po diskusi, ve které padla  částka i myšlenka o 

spolupráci v dalším období, se starosta dotázal zastupitelů, zda vůbec souhlasí s poskytnutím 

příspěvku. Zastupitelé poskytnutí  příspěvku zamítli. 

Hlasování: pro 4, proti 2, zdrţelo se 3 



Usnesení č. 013-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Zamítá: Ţádost o příspěvek na akce pro Klub Ranč Dalu. 

 

ad 14) 

Místostarosta Vincent Špalek přednesl přítomným informace o průběhu výběrového řízení na 

dokončení Komunikace v lokalitě 12 RD II. etapa,  které se konalo dne 10.. 8. 2022 od 15:00 

hod. Do výběrového řízení zaslalo nabídku celkem 6 firem. První v  pořadí je nabídka firmy 

VMJ Stavby  s r.o., Ronov n. Doubravou  s nabídkovou cenou 1 269 300,33 Kč bez DPH.  

Na dalších místech se umístily firmy v tomto pořadí: Rokos Stavby s.r.o.,Čáslav, Kubr Kolín 

s.r.o. Červené Pečky, Silnice Čáslav s.r.o. Zbraslavice, Chládek s Tintěra Havlíčkův Brod a.s 

a nakonec PORR a.s. Praha10 Strašnice. 

Místostarosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s výsledkem výběrového řízení na dostavbu 

Komunikace v lokalitě 12RD II. etapa. Zároveň se zeptal, zda zastupitelé souhlasí s tím, aby 

byla uzavřena smlouva o dílo s dodavatelem dle výsledného pořadí.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 1  

Usnesení č.014-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Výsledky výběrového řízení na dostavbu Komunikace v lokalitě 12 RD II. 

etapa. 

II.)Ukládá: Uzavřít smlouvu o dílo s dodavatelem – dle výsledného pořadí – firmou VMJ 

Stavby s.r.o.  Ronov n. Doubravou. Termín do 5. 9. 2022. Zodpovídá starosta. 

 

 

ad 15) 

Zastupitelka Nováková informovala zastupitele o přípravách na Letní slavnosti ve Vlkanči 

dne 27. 8. 2022. Většina je připravena, zbývá pár úkolů k zajištění akce. 

Usnesení č. 015-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Informace o letních slavnostech. 

 

 

ad 16) 

Diskuse 

Starosta informoval o vytvoření digitální technické mapy (DTM), která bude platit  po 1. 7. 

2023 a o spolupráci s firmou TopGis, která bude tuto agendu pro nás spravovat. 

 

Dále informoval o nutnosti těţby zhruba 300 – 350 kubíků dřevní hmoty v lokalitě na 

Prachářce, která je napadena kůrovcem. Čekáme na cenovou  nabídku firmy Královské lesy 

na těţbu harvestorem. 

 

Místostarosta Špalek informoval, ţe dnes řešili stíţnost s obyvatelem z Kozohlod, byla 

domluvena opatření, aby se to neopakovalo.  

 

Zastupitel Vágner informoval, ţe dne 16. 8. 2022 provede finanční výbor kontrolu 

Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vlkaneč a dne 30. 8. 2022 provede finanční výbor kontrolu 

OÚ Vlkaneč.  

 

 

 



Usnesení č. 016-09/2022/ZO ze dne 10. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí: 

-Informace o vytvoření digitální technické mapy. 

-Informace o nutnosti těţby dřeva. 

-Informace o nastávajících kontrolách finančního výboru. 

 

 

 

Rekapitulace usnesení z 9. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč 

konané dne 10. 8. 2022 v Kozohlodech: 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

- Kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

- Projednání a schválení: 

   a) celoroční hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za rok 2021. 

   b) závěrečný účet svazku obcí DSO Plynofikace Ledečska za rok 2021, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření DSO  Plynofikace Ledečska za rok 2021 bez  výhrad. 

   c)  účetní uzávěrku DSO Plynofikace Ledečska k 31. 12. 2021.  

- Informace o umístění herních prvků na hřišti. 

- Informace o letních slavnostech. 

- Informace o vytvoření digitální technické mapy. 

- Informace o nutnosti těţby dřeva. 

- Informace o nastávajících kontrolách finančního výboru. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- Program schůze ZO dne 10. 8. 2022. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 10. 8. 2022 Luboše Kořínka Václava Vágnera. 

- Rozbor hospodaření za 1. pololetí 2022. 

- Rozpočtové opatření č. 6/2022. 

- Prodej pozemku parc. č. 638/31 o výměře 135m
2  a parc. č. 640/2 o výměře 37 m

2
 v k.ú. 

Kozohlody, obec Vlkaneč za 60,-Kč/ m2 B. a J. S. Celková cena činí 10.320,-Kč. 

- Příspěvek SDH Přibyslavice na oslavy 115. výročí zaloţení sboru ve výši 5.000,-Kč. 

- Příspěvek Animě Čáslav na provoz taxíku Maxíku ve výši 5.000,-Kč. 

- Ţádost o připojení ke stávajícímu vodovodnímu řádu na obecním pozemku 452/1. 

- Dodatek ke SOD s projekční kanceláří KFJ. 

- Výsledky výběrového řízení na dostavbu Komunikace v lokalitě 12 RD II. etapa. 

 

Zastupitelstvo obce zamítá:  

- Ţádost o příspěvek na akce pro Klub Ranč Dalu. 

 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

- Uzavřít kupní smlouvu s B. a J. S. na pozemek č. 638/31 a 640/2  v k.ú. Kozohlody, obec 

Vlkaneč. Termín do 31. 8. 2022. Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít smlouvu o vybudování přípojky s p. P. A. a D. 

- Uzavřít dodatek ke SOD s projekční kanceláří KFJ. 



- Uzavřít smlouvu o dílo s dodavatelem – dle výsledného pořadí – firmou VMJ Stavby s.r.o.  

Ronov n. Doubravou. Termín do 5. 9. 2022. Zodpovídá starosta. 
 

 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá z minulých zasedání:   

 

 

 

 

 

Zapsal:  dne 10. 8. 2022   Cempírková Jaroslava 

  

 

Ověřovatelé zápisu:           Kořínek Luboš 

 

                                           Vágner Václav 

  

 

Starosta obce:                     Klaus Josef 

 

 

Místostarosta obce :           Špalek Vincent 


